
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 350-01/15-01/44 
URBROJ:  2198/01-2-17-11 
Zadar, 30. ožujka  2017.      
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Grada Zadra 
za 2016. godinu 

 
NADLEŽNOST:   
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                        -Zakon o komunalnom gospodarstvu,   
                                                                      čl.30.st.4.  
               („Narodne novine“ br.:26/03-proč.tekst,82/04,110/04-uredba, 

178/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11,90/11,144/12,94/13, 
153/13 ,147/14 i 36/15)  
-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-
proč.tekst)  

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Darko Kasap, dipl.ing.  
 
MATERIJAL IZRADIO:   Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo     
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
            Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra za 
2016. godinu odnosi se na izgradnju javnih površina, nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, te 
groblja. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra za 
2016. godinu prihvaćen je na 21. sjednici održanoj 21. prosinca 2015. godine („Glasnik Grada 
Zadra“, br.17/15). 

I. Izmjene i dopune programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području Grada Zadra za 2016. godinu prihvaćene su na 26. sjednici održanoj dana 04. kolovoza 
2016. godine, a II. Izmjene i dopune istoimenog programa prihvaćene su na 29. sjednici održanoj 
dana 20. prosinca 2016. godine. 

Na poziciji javnih površina od ukupno planiranih 1.330.000,00 kn realizirano je 
1.284.904,20 kn što iznosi 96,61 % realiziranih sredstava, a odnose se na uređenje okoliša 
stambenog naselja Smiljevac. 

 
Na poziciji nerazvrstanih cesta sredstva su realizirana u iznosu od 89,74 %, tj. od ukupno 

planiranih 3.750.000,00 kn realizirano je 3.365.416,41 kn. Završeni su radovi na ulicama Borka      
Šarlije Kese i Splitske ulice s pripadajućim raskrižjem, te spojne prometnice UPU-a Vidikovac II sa 
Ulicom Put Bokanjca (nastavak ulice Jurja Križanića).  Također, započeta je izgradnja raskrižja 
Stjepana Radića i Andrije Hebranga.   



 
Na poziciji javna rasvjeta od ukupno planiranih 900.000,00 kn realizirano je 835.906,62 kn 

što iznosi 92,88 % realiziranih sredstava koje su pratile realizaciju nerazvrstanih cesta. 

Na poziciji izgradnja groblja u cijelosti su realizirani radovi oproštajne dvorane na groblju u 
Kožinu,  te je započeto ishođenje dozvole za pristupne ceste te lokacijsku dozvolu za izgradnju 
Novog gradskog groblja Musapstan-Crno. Sredstava su realizirana u iznosu od 82,34  %, tj. od 
ukupno planiranih 1.000,000,00 kn realizirano je 823.404,29 kn. 

 
 
Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o izvršenju Programa   – na razmatranje i odlučivanje. 
 
 
           
 
                     GRADONAČELNIK 
                    Božidar Kalmeta, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13,153/13,147/14 i 36/15) i  članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14 i 2/15-pročišćeni tekst)  Gradsko vijeće Grada Zadra na ___. sjednici, održanoj  dana 
__________ 2017. godine,  donosi 

 
 
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
 

 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području  Grada Zadra za 2016. godinu,  koje je u privitku ovog Zaključka i 
čini njegov sastavni dio.  

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 
 
KLASA: 350-01/15-01/44 
URBROJ: 2198/01-1-17- 
Zadar, __________2017. godine 

 

    
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
           Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br.:  
26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
94/13, 147/14 i 36/15) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“ Glasnik Grada Zadra, br.: 09/09, 28/10, 
3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni  tekst), Gradonačelnik Grada Zadra, Gradskom vijeću Grada Zadra, 
podnosi 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 

Grada Zadra za 2016. godinu 
 
I.  -  UVOD 
 

Ovim Izvješćem o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Grada Zadra za 2016. godinu, pokazuje se realizacija izgrađenih objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, a odnose se na javne površine, nerazvrstane ceste, javnu rasvjetu, te 
izgradnju groblja. 
 
II. -  OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRADNJU  

 OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

1. JAVNE POVRŠINE 
 

 PLAN IZVRŠENJE %  

Okoliš stambenog naselja Smiljevac 780.000,00 771.539,99 98,91 

ŠRD Zubatac-uvala Jazine 550.000,00 513.364,21 93,33 

UKUPNO JAVNE POVRŠINE: 1.330.000,00 1.284.904,20 96,61 
 
 
2. NERAZVRSTANE CESTE 
 
 PLAN IZVRŠENJE %  
Ulica Borka Šarlije Kese 
(bivša Bihaćka ulica) i Ulica Bleiburških 
žrtava 

 
700.000,00 764.182,33 109,16 

Splitska ulica  
(Križanje sa Ulicom Borka Šarlije Kese i 
Ulicom Admirala J.Š. od Cezana) 

 
 

1.600.000,00 1.361.778,12 85,11 
Rekonstrukcija raskrižja S. Radića i 
A.Hebranga 

 
 

750.000,00 667.499,78 88,99 
Prometnica MO Dračevac Spojna 
prometnica između R.F.Mihanovića i 
G.Novaka 100.000,00 0,00 0,00 
Spojna prometnica UPU-a Vidikovac II sa 
Ulicom Put Bokanjca  
(nastavak ulice Jurja Križanića) 600.000,00 571.956,18 95,33 

UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE: 3.750.000,00 3.365.416,41 89,74 

 
 
 



3. JAVNA RASVJETA 
 

 PLAN IZVRŠENJE %  

Okoliš stambenog naselja Smiljevac 150.000,00 124.761,88 83,17 

Ulica Borka Šarlije Kese 
(bivša Bihaćka ulica) i Ulica Bleiburških 
žrtava 

100.000,00 125.000,00 125,00 

Splitska ulica (Križanje sa Ulicom Borka 
Šarlije Kese i Ulicom Admirala J.Š. Od 
Cezana) 

650.000,00 586.144,74 90,18 

UKUPNO JAVNA RASVJETA: 900.000,00 835.906,62 92,88 
 
 
4. IZGRADNJA GROBLJA 
 

 PLAN IZVRŠENJE %  

Groblje Musapstan-Crno  250.000,00 256.365,12 102,54 
Postojeće Gradsko groblje Zadar 150.000,00 0,00 0,00 
Izgradnja ispraćajnice na groblju u Kožinu 550.000,00 567.039,17 103,09 
Izgradnja ispraćajnice na groblju u Crnom 50.000,00 0,00 0,00 
UKUPNO IZGRADNJA GROBLJA: 1.000.000,00 823.404,29 82,34 

 
 
 
REKAPITULACIJA 
 

   PLAN IZVRŠENJE %  

1. JAVNE POVRŠINE 1.330.000,00 1.284.904,20 96,61 

2. NERAZVRSTANE CESTE 3.750.000,00 3.365.416,41 89,74 

3. JAVNA RASVJETA 900.000,00 835.906,62 92,88 
4. IZGRADNJA GROBLJA 
 1.000.000,00 823.404,29 82,03 

UKUPNO: 6.980.000,00 6.309.631,52 90,40 
 
 
 


